

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10867/2023/OIMH

uzavřené podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)

### Článek I. Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: xxxxx  
Číslo účtu: xxxxx  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta  
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako objednatel)

a

#### AWT Rekultivace a.s.

Sídlem/místem podnikání: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald  
IČO: 47676175  
DIČ: CZ47676175  
Peněžní ústav: xxxxx  
Číslo účtu: xxxxx  
VS:  
Zapsán: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: xxxxx  
ve věcech technických: xxxxx

(dále také jako zhotovitel)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 21. 8. 2023 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10867/2023/OIMH na realizaci zakázky „Regenerace sídliště Fifejdy II – XVI. etapa“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	7 117 064,12 Kč
Méněpráce bez DPH	-183 482,79 Kč
Vícepráce bez DPH	36 993,68 Kč
<hr/>	
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	6 970 575,01 Kč
DPH	1 463 820,75 Kč
Celková cena díla po snížení včetně DPH	8 434 395,76 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1110/RMOb2226/24/23 ze dne 20.11.2023. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

**Příloha:** Položkový rozpočet méněprací a víceprací

**Za objednatele**

V Ostravě, dne 27.11.2023

---

**Ing. David Witosz**  
místostarosta

**Za zhotovitele**

V Petřvaldě, dne 27.11.2023

---

XXXXX  
XXXXX

---

XXXXX  
XXXXX

Příloha - Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Rekapitulace stavby	Vícepráce	Méněpráce	Rozdíl
Změna č. 1 SO 01 Zpevněné plochy - změna rozměrů betonových žlabů	18 894,00	-51 792,00	-32 898,00
Změna č. 2 SO 01 Zpevněné plochy - provedení nátěru 2ks fotbalových branek	4 740,80	0,00	4 740,80
Změna č. 3 SO 01 Zpevněné plochy - rozšíření dlažďené plochy	9 215,21	-1 564,99	7 650,22
Změna č. 4 SO 03.2 Sadové úpravy - redukce zálivek	0,00	-105 415,80	-105 415,80
Změna č. 5 SO 02 Veřejné osvětlení - neprovedené protlaky	4 143,67	-24 710,00	-20 566,33
Cena celkem	36 993,68	-183 482,79	-146 489,11

Změna č.1		SO 01 - Zpevněné plochy - změna rozměrů betonových žlabů											
Objekt:													
PČ	Typ Kód	Popis	MJ	Dle SdD		Vícepráce		Méněpráce					
				Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
	D 9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				26 769,60			18 894,00			-51 792,00	
89	K 935112211	Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zařízením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z betonových příkopových tváří šifry přes 500 do 800 mm	m	78,000	520,00	40 560,00				-60,000	520,00	-31 200,00	
89.1	935112111	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tváří š. do 500 mm					60,000	234,90	14 094,00				
90	M 59227029R	Žlabovka příkopová betonová 576x330x72mm	m	78,000	343,20	26 769,60				-60,000	343,20	-20 592,00	
90-1	M 59227053R	Žlabovka příkopová betonová 340x200x90mm	m				60,000	80,00	4 800,00				

Změna č.2		SO 01 - Zpevněné plochy - VCP provedení nátěru 2 ks fotbalových branek										
Objekt:												
PČ	Typ Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Dle SoD Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Vícepráce Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Vícepráce Cena celkem [CZK]
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání										
105	K	mřz- 103R Obroušení + nátěr fotbalových branek 2ks	ks				2,000	2 100,00	4 200,00			
97	K	mřz97 Očištění + nátěr dopravních zábran z trubek průměr 60 mm	kus	8,000	540,80	4 326,40	1,000	540,80	540,80			
												0,00







Změna č.5		Objekt:		SO 02 - Veřejné osvětlení - neprovedené protlaky												
PČ	Typ	Kód	Popis	MU	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>																
D	M		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>309 442,00</b>			<b>4 143,67</b>			<b>-24 710,00</b>			<b>-24 710,00</b>
58	K	460161163	Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnění dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm, hloubky 70 cm, v horní třídě tř. II s skupiny 4	m	614,000	222,00	136 308,00	9,000	222,00	1 998,00	0,000	222,00	0,00			0,00
59	K	460661112	Kabelové lože z písku pro kabely bez zakrytí š. lože přes 35 do 50 cm Kabelové lože včetně podsypu, zhuštění a urovnění povrchu z písku nebo štetřkopísku tloušťky 10 cm nad kabel bez zakrytí	m	550,000	79,00	43 450,00	9,000	79,00	711,00	0,000	79,00	0,00			0,00
P			pískové lože šířky 35 cm tl. 20 cm ve výkopu 3570 cm													
60	M	58156562-R	<b>Písek tříděný frakce 0-4 pro zásep</b>	t	59,000	432,00	25 488,00	1,071	432,00	462,67	0,000	432,00	0,00			0,00
62	K	460431173	Zásep kabelových rýh ručně se zhuštěním š 35 cm hl 70 cm z hominy tř II skupiny 4	m	614,000	104,00	63 856,00	9,000	104,00	936,00	0,000	104,00	0,00			0,00
70	M	JTA.0013703.U	<b>Výstražná fólie z polyethylenu šíře 33cm s potiskem</b>	m	645,000	4,00	2 580,00	9,000	4,00	36,00	0,000	4,00	0,00			0,00
80	K	460631125	Nerfizený zemní protlak při elektromontážích v hornině tř. těžtečnosti I a II skupiny 3 a 4 vnějšího průměru přes 90 do 110 mm	m	14,000	1 128,00	15 792,00	0,000	1 128,00	0,00	-9,000	1 128,00	-10 152,00			
P			nerfizený protlak pod schodištěm a u č.p.31													
81	M	2861113-R	<b>trubka PE-HD d 110</b>	m	14,000	262,00	3 668,00	0,000	262,00	0,00	-9,000	262,00	-2 358,00			
82	K	460632114	Startovací jáma pro protlak výkop včetně zásepů ručně v hornině tř. těžtečnosti I skupiny 4	KUS	3,000	4 000,00	12 000,00	0,000	4 000,00	0,00	-2,000	4 000,00	-8 000,00			
83	K	460632214	Koncová jáma pro protlak výkop včetně zásepů ručně v hornině tř. těžtečnosti I skupiny 4	KUS	3,000	2 100,00	6 300,00	0,000	2 100,00	0,00	-2,000	2 100,00	-4 200,00			